
1 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

      

 

Biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 

pieņemšanas 3. kārtu 

Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 3.kārtu Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 

2027.gadam intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātēs  “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”1 un “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks 
 

2025.gada 8. maijs – 8.jūnijs 
 

Projektu iesniegumu 3. kārtai piešķirtais 
kopējais publiskais finansējums 

EUR 471 812.45 

M1 VIETĒJOS RESURSOS BALSTĪTAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA 

Rīcības 
R1.”Lauku biļete”; 
R2. “Uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība”. 

M2 PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES UN AKTĪVU KOPIENU ATTĪSTĪBA 

Rīcības 
R3. “Vietējai sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas”; 
R4. “Kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana”. 

Projektu  īstenošanas 
teritorija 

• R1.– projekts īstenojams biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” lauku teritorijā – 
Ropažu un Salaspils novados, izņemot Salaspils pilsētu.  

• R2., R3., R4. – projekts īstenojams visā biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” 
teritorijā – Ropažu un Salaspils novados.  

Projektu  īstenošanas 
termiņš 

1. Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

2. Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu 
“Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu (R1). 

3. Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu  

Projektu iesniegumu 
iesniegšana 

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) līdz 
2025.gada 08.jūnija plkst.23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login   
 
Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jākļūst par LAD klientu: 
https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu  

Kontaktinformācija un 
konsultācijas 

Informāciju par projektu konkursu un bezmaksas konsultācijas var saņemt biedrības 
“Ropažu Salaspils partnerība” birojā: Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā. 
 
Administratīvā vadītāja: Agnese Bērziņa 
Tālr. 27216004 
e-pasts: ropazisalaspils@gmail.com  
mājas lapa: www.ropazisalaspils.lv 

 

 
1 Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 (tekstā - MKN Nr.580). https://likumi.lv/ta/id/346333-
valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu 

https://eps.lad.gov.lv/login
https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu
mailto:ropazisalaspils@gmail.com
http://www.ropazisalaspils.lv/


2 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

Cita informācija  

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, plānotajām 
darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma 
saņemšanai var iepazīties:  
- biedrības „Ropažu Salaspils partnerība” birojā: Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu 

novadā, LV-2135.  
- SVVA Stratēģija Strategija_RSP_12.1.2024_R_FIN.pdf (ropazisalaspils.lv) 

- Informācija par projektu konkursu pieejama Lauku atbalsta dienesta mājas lapā: 
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027 

- Informācija par projekta konkursu pieejama biedrības mājas lapā ROPAŽU 
SALASPILS PARTNERĪBA (ropazisalaspils.lv) 

 
Saistošie normatīvie akti, paraugi un citi nepieciešamie dokumenti ir pieejami LAD 
mājaslapā: https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-
sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-
sagatavosana  

 

 
M1 VIETĒJOS RESURSOS BALSTĪTAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA   

Rīcības 1. un 2. 
 

Rīcība 1. “Lauku biļete” 
Kārtai piešķirtais 
finansējuma apmērs   

90 000 EUR 
  

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam, EUR 

Fiksētais maksājums līdz 15 000 EUR 

Maksimālā atbalsta 
intensitāte (%) 

Pamata atbalsta intensitāte 40%, kuru var palielināt līdz 65%.  
 
Papildus atbalsta intensitāti līdz 25% var saņemt šādi projekti: 
A) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā nozarē - sociālā uzņēmējdarbība +25%;  
B) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā nozarē – veselības aprūpe +25%;  
C) Inovatīvas aktivitātes +15%,  
D) Aprites ekonomikas risinājumi +10%, 
E) Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi 20%. 

Atbilstošā MK Noteikumu 
Nr.580 10. punktā minētā 
darbība 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu 

attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī 

jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Atbalsts augstāk minētajām darbībām tiek sniegts atsevišķi vai kopā. 

Rīcības apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt jaunu pakalpojumu sniedzēju un ražošanas 
uzņēmumu veidošanos dažādās nozarēs biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” 
lauku teritorijā. 

Rīcībā paredzēta jaunu vai lietotu (ne vecāku par pieciem gadiem, jābūt 
pierādāmam) iekārtu, tehnikas, aprīkojuma iegāde, programmnodrošinājuma 
iegāde, kā arī mazvērtīgā inventāra iegāde.  

Prioritāras jomas, kas saņems lielāku punktu skaitu: veselības aprūpe un sociālā 
uzņēmējdarbība, ražošana, inovācijas, aprites ekonomikas attīstība, eksportspējīgu 
produktu/pakalpojumu attīstība.* 

Rīcība tiek īstenota saskaņā ar Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku 
“Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi “Lauku biļete” - 
https://www.lad.gov.lv/lv/media/7337/download?Attachment un to piemērošana 

https://www.ropazisalaspils.lv/wp-content/uploads/2024/01/Strategija_RSP_12.1.2024_R_FIN.pdf
https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla-2023-2027
https://www.ropazisalaspils.lv/category/jaunumi/
https://www.ropazisalaspils.lv/category/jaunumi/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana


3 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027. Gadam”  

*Prioritārās jomas saskānā ar VRG vērtēšanas kritērijiem. 

Papildus prasības projektu 
izvērtēšanai  

Papildus iesniedzamie dokumenti* 

1) Tehnoloģisko procesu apraksts, ja atbalsta pretendents vēlas saņemt 
papildus atbalsta intensitāti kritērijā “Aprites ekonomikas risinājumi” 
(+10%);; 

2) Eksporta potenciāla analīze, ja atbalsta pretendents vēlas saņemt papildus 
atbalsta intensitāti kritērijā “Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi” (+20%) 

3) Izziņa no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, vai uzņēmuma darbības 
reģistrēto darbības vietu; 

4) Apliecinājums, ka iegādājamais lietotais pamatlīdzeklis nav vecāks par 
pieciem gadiem.  

*Papildus iesniedzamie dokumenti saskaņā ar VRG vērtēšanas kritērijiem.  

 

Rīcība 2. Uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība 

Kārtai piešķirtais 
finansējuma apmērs   

300 558.20 EUR  

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 
projektam, EUR 

Līdz 100 000 EUR 

Maksimālā atbalsta 
intensitāte (%) 

Pamata atbalsta intensitāte 40%, kuru var palielināt līdz 65%.  
 
Papildus atbalsta intensitāti līdz 25% var saņemt šādi projekti: 
A) projekta īstenošanas vieta ir lauku teritorija +10%,  
B) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā nozarē - sociālā uzņēmējdarbība +25%;  
C) projekts tiek īstenots īpaši atbalstāmā nozarē – veselības aprūpe +25%; 
D) Inovatīvas aktivitātes +15%,  
E) Aprites ekonomikas risinājumi +10%, 
F) Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi 20% 

Atbilstošā MK Noteikumu 
Nr.580 10. punktā 
minētājām darbībām 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu 

attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī 

jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

 

Atbalsts augstāk minētajām darbībām tiek sniegts atsevišķi vai kopā. 

Rīcības apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt: 

• jaunu pakalpojumu sniedzēju un ražošanas uzņēmumu veidošanos  

• esošo uzņēmumu attīstību dažādās nozarēs biedrības “Ropažu Salaspils 
partnerība” darbības teritorijā. 

Rīcībā paredzēta jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana. Būvniecības un uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās infrastruktūras izveidei - būves pārbūves, būves ierīkošanas, būves 
novietošanas izmaksas, kā arī būves atjaunošanas izmaksas, ja nepieciešams 
tehniski vai funkcionāli uzlabot valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
iekļautu būvi, kas ir tūrisma pakalpojuma sniegšanas vieta, vai ražošanas būvi, un 
būves restaurācijas izmaksas.*  

Ar sabiedriskajām attiecībām saistītās izmaksas.  Savas saražotās produkcijas 
tirdzniecībai ir atbalstāma tirdzniecības vietu izveide arī ārpus biedrības “Ropažu 
Salaspils partnerība” darbības teritorijas, kā arī interneta veikali, dalība izstādēs un 



4 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

tirgos (Latvijā).  

Prioritāras jomas, kas saņems lielāku punktu skaitu: veselības aprūpe un sociālā 
uzņēmējdarbība, ražošana, inovācijas, aprites ekonomikas attīstība, eksportspējīgu 
produktu/pakalpojumu attīstība, uzņēmumi, kas reģistrēti, vai plāno uzsākt 
uzņēmējdarbību lauku biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” teritorijā. ** 

*  MK 580. noteikumu 33.2 un 33.3 punkts. 

**Prioritārās jomas saskaņā ar VRG vērtēšanas kritērijiem. 

Papildus prasības projektu 
izvērtēšanai 

Papildus iesniedzamie dokumenti*:  

1) Izziņa no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, vai uzņēmuma darbības 
reģistrēto darbības vietu; 

2) Tehnoloģisko procesu apraksts, ja atbalsta pretendents vēlas saņemt 
papildus atbalsta intensitāti kritērijā “Aprites ekonomikas risinājumi” 
(+10%); 

3) Eksporta potenciāla analīze, ja atbalsta pretendents vēlas saņemt papildus 
atbalsta intensitāti kritērijā “Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi” (+20%). 

* Papildu iesniedzamie dokumenti saskānā ar VRG vērtēšanas kritērijiem. 

 

M2 PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES UN AKTĪVU KOPIENU ATTĪSTĪBA 

Rīcības 3. un 4. 

 

Rīcība 3. Vietējai sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas 
Kārtai piešķirtais 

finansējuma 

apmērs   

60 000.70 EUR 

  

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam 

projektam, EUR 

 50 000 EUR 

Maksimālā 

atbalsta 

intensitāte (%) 

Stratēģiskajiem projektiem 80% 

 

Atbilstošā MK 

Noteikumu 

Nr.580, 

23.punkts 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši 

vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 

sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko 

aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 

un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts ●  Koprades telpu attīstības projekti - Jauniešu centra/-u izveide VRG darbības teritorijā.* 

 

Rīcība 4. Kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 

Kārtai piešķirtais 

finansējuma 

apmērs   

21 253.55 EUR 

  



5 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam 

projektam, EUR 

30 000 EUR 

Maksimālā 

atbalsta 

intensitāte (%) 

Pamata atbalsta intensitāte 70%, kuru var palielināt līdz 90%.  

Papildus atbalsta intensitāti līdz 20% var saņemt šādi projekti - projekti, kur primārās mērķa grupas 

ir sociāli mazaizsargātas personas. 

Atbilstošā MK 

Noteikumu 

Nr.580, 

23.punkts 

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās 

attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 

uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp 

viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 

pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts 

● Ar Kopienas stiprināšanu saistītas aktivitātes;  

● Aktivitātes jauniešiem/bērniem un pensionāriem, cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem,  

● Teritorijas sakārtošana t.sk dabas un kultūras objektu;  

● Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana;  

● Sporta aktivitātes;  

● Kultūru veicinošas aktivitātes;  

● Vides aizsardzības aktivitātes. 

 



6 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

M1 VIETĒJOS RESURSOS BALSTĪTAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBA 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

RĪCĪBA: 1. Lauku biļete 

RĪCĪBA: 2. Uzņēmējdarbības uzsākšana un attīstība 

ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI 

  Kritērijs Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

A.1. Projekta iesniedzējs un projekta iesniegums atbilst SVVA Stratēģijai, Rīcībai un 

mērķim. 

Jā/ Nē B.2.8. 

1) Projekta iesniedzējs atbilst MKN Nr.580 11.p. un VRG Ropažu Salaspils partnerības sludinājumā projekta iesniedzējam izvirzītajām prasībām (MKN Nr.580 7.p.); 2) Projekta 

iesniegums atbilst SVVA Stratēģijai, rīcībai, kārtas sludinājumā noteiktām prasībām (MKN Nr.580 9.1.p.); 3) Projekts sasniedz projekta mērķi, kas atbilst MKN Nr.580 4.1.p. 

minētajam mērķim. 

A.2. Projekta īstenošana paredzēta VRG teritorijā. Ropažu vai Salaspils novados, tai 

skaitā Salaspils pilsētā vai Vangažu pilsētā. 

Jā/ Nē Papildus iesniedzamie dokumenti: izziņa no e-vides par 

dzīves vietas deklarāciju, vai uzņēmuma darbības 

reģistrēto darbības vietu. 

B.3., B3.1., B.3.2. 

Kritērijam "Jā" atbilst, Projekta īstenošana paredzēta VRG darbības  teritorijā (MKN Nr.580 9.3.p.) Ropažu un Salaspils novadi. Ja uzņēmējs plāno uzņēmējdarbības projektu realizēt 

Salaspils pilsētā Rīcībā 1.1. "Lauku biļete", vērtējums ir "Nē" 

Ja kādā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 

VISPĀRĪGIE KRITĒRIJI 

1 Projekta mērķis un mērķauditorija Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

1.1. Projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams noteiktā budžeta, laika 

un cilvēkresursu ziņā. Skaidri definēta mērķauditorija. 

2 B.1.; B.2. 

 

 

 

  

1.2. Projekta mērķis ir aprakstīts vispārīgi. Nekonkrētas norādes par laika un 

cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1 

1.3. Projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta īstenošanas 

laikā un plānoto budžetu. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir 

vispārīgs. 

0 

2 Esošie resursi (punkti summējas) Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 



7 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

2.1. Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas (atbilstoša izglītība), 

pieredze jomā, kurā tiek īstenots projekts.   

1  

A.1. 

  2.2. Projektā nav aprakstīts, vai atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas 

(atbilstoša izglītība), pieredze jomā, kurā tiek īstenots projekts. 

0 

2.3. Aprakstīti projekta īstenošanai esošie resursi (piem. nekustamais īpašums, 

infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, atbilstoša izglītība, pieredze, 

būvniecības dokumentācija, finanšu līdzekļi, darba spēks u.tml) un 

nepieciešamie resursi. 

1  

 

A.2.; B.2.5; B.2.6. 

2.4. Nav aprakstīti projekta īstenošanai esošie resursi (piem. nekustamais īpašums, 

infrastruktūra, ražošanas pamatlīdzekļi, atbilstoša izglītība, pieredze, 

būvniecības dokumentācija, finanšu līdzekļi, darba spēks u.tml) un 

nepieciešamie resursi. 

0 

3 Risku izvērtējums Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

3.1. Ir apzināti iespējamie riski gan projekta ieviešanas, gan uzraudzības laikā un 

apzināti risinājumi risku mazināšanai vai novēršanai. 

2  

 

B.2.3.;  B.2.4. 

  
3.2. Ir apzināti iespējamie riski, bet nav skaidri risinājumi to mazināšanai vai 

novēršanai. 

1 

3.3. Nav izvērtēti iespējamie riski vai risku izvērtējums ir vispārīgs. 0 

4 Tirgus analīze (punkti summējas) Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

4.1. Projekta iesniegumā ir aprakstītas produkta/pakalpojuma raksturīgās iezīmes un 

atšķirības no konkurentu sniegtajiem pakalpojumiem/produktiem. 

1  

B.2.1; B.2.2; B.2.3; B.2.4; 

4.2. Norādīta un pamatota produkta/ pakalpojuma cena. 1 B.2.3. 

4.3. Aprakstīts produkta mērķa tirgus, norādīti potenciālie realizācijas kanāli. 1 B.2.3; B.2.4; 

5 Budžets Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

5.1. Projekta plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa un rezultātu 

sasniegšanu. Projekta budžetā un naudas plūsmā skaidri definētas izmaksu 

pozīcijas (izejvielas, algas utml.), kas rada pārliecību par pretendenta spēju 

ieviest projektu un sasniegt tajā norādītos mērķus.  

2  

 

 

 



8 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

5.2. Projekta budžets daļēji atbilst mērķim un sasniedzamajiem rezultātiem.  

Atsevišķas izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar plānotajiem rezultātiem u/ vai 

nav izvērtēti visi ieņēmumi vai izdevumi, bet tam nav izšķiroša nozīme sekmīgai 

projekta  īstenošanai. 

1 A.3.; B.1.; B.2.5; .B.8.; B.9; B.9.1.;B;10 

 

 

  

5.3. Projektā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai orientētas uz plānotā mērķa 

un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu vai arī nav skaidri pamatotas projektā. 

Projekta budžets nesniedz pārliecību par tā sekmīgu realizēšanu (nav veiktas 

cenu aptaujas, naudas plūsma negatīva). 

0 

6 Projekta dokumentācija* Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

6.1. Projektam pievienoti un atbilstoši noformēti visi dokumenti  1* D. 

Obligāti iesniedzamie dokumenti: 

1) Izziņa no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, 

vai uzņēmuma darbības reģistrēto darbības vietu 

2) Tehnoloģisko procesu apraksts, ja atbalsta 

pretendents vēlas saņemt papildus atbalsta 

intensitāti kritērijā “Aprites ekonomikas 

risinājumi” 

3) Eksporta potenciāla analīze, ja atbalsta 

pretendents vēlas saņemt papildus atbalsta 

intensitāti kritērijā “Eksportspējīgi produkti/ 

pakalpojumi 

4) Apliecinājums, ka iegādājamais lietotais 

pamatlīdzeklis nav vecāks par pieciem gadiem 

(Rīcība 1.1. Lauku biļete) 

6.2. Projektam nav pievienoti visi dokumenti 0 

6.3. Papildus punkti būvniecības projektiem:  ja uz projekta iesniegšanas brīdi ir 

iesniegti visa būvniecības uzsākšanas dokumentācija: Būvprojekts, iepirkuma 

dokumentācija, būvatļauja, līgumi ar darbu veicējiem u.c. nepieciešamā 

dokumentācija 

1 

* Dokumenti saskaņā ar MK 580 noteikumu, 48.punktu. https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-

attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on 

* Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem:  

Ja projekta iesniegums un tā pavaddokumenti ir iesniegti LAD EPS  sistēmā, bet tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 

prasības (Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumi Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”). 

7 Atbalsta pretendenta saņemtā un/vai apstiprinātā finansējuma apmērs (ELFLA 

publiskais finansējums) SVVA Stratēģijas 2015-2020 un 2023-2027 ietvaros 

Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on


9 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

7.1. 0 līdz 20 000 EUR 2  

VRG datu bāze 
7.2. 20 000.01 līdz 50 000 EUR  1 

7.3. 50 000.01 EUR un vairāk 0 

8 Saimnieciskās darbības ilgums projekta īstenošanas nozarē vai blakusnozarēs Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

8.1. Nav dibināts/reģistrēts vai darbojas līdz 12 mēnešiem. 2 Izziņa no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, vai 

uzņēmuma darbības reģistrēto darbības vietu. 

A.1. 
8.2. Darbojas 13 – 36 mēnešus. 1 

8.3. Virs 36 mēnešiem. 0 

9 Projekta publiskais finansējums konkrētajā projektu iesniegšanas kārtā (ja kārtā 

tiek iesniegti vairāki projekti, tos summē) 

Vērtējums/ punkti Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

9.1. Līdz 15 000,00 EUR 2   

B.8. 

  
9.2. 15 000,01- 30 000,00 1 

9.3. 30 000,01- 50 000,00 0 

10 Darba vietas Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

10.1. Projektā tiks radīta vismaz viena pilna laika darba vieta t.sk. iegūts 

pašnodarbinātās personas statuss (un saglabātas esošās). 

2  

B.10. 

  10.2. Projektā netiks radītas jaunas darbavietas, bet saglabātas esošās darba vietas. 1 

10.3. Projektā nav norādīta informācija par darbavietas izveidi vai esošo 

saglabāšanu. 

0 

11 Projekta darbības virziens Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

11.1. Ražošana. 1 Projekts kopumā. 

B.4. 11.2. Pakalpojumu sniegšana. 0 

12 Kopprojekts Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

12.1. Projekts ir kopprojekts. 1  

Projekts kopumā. 12.2. Projekts nav kopprojekts. 0 

13 Projekta prezentācija Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

13.1. Projekta iesniedzējs plāno prezentēt projektu VRG padomei. 1 Projekta pašnovērtējuma veidlapa (atbalsta pretendents 



10 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

13.2. Projekta iesniedzējs neplāno prezentēt projektu VRG padomei. 0 pašnovērtējuma veidlapā norāda, vai plāno prezentēt 

VRG padomei). 

13.3. Projektā plānots klātienes atklāšanas pasākums. 1 Projekta pašnovērtējuma veidlapa (atbalsta pretendents 

norāda pašnovērtējuma veidlapā, vai plāno klātienes 

atklāšanas pasākumu). 
13.4. Projektā nav plānots klātienes atklāšanas pasākums. 0 

Maksimāli iespējamais punktu skaits kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos. Maksimālais punktu 

skaits 25 (ar būvniecību). Minimālais punktu skaits 12. 

  

 KRITĒRIJI - ATBALSTA INTENSITĀTES NOTEIKŠANAI (JA NEIZPILDĀS NEVIENS KRITĒRIJS, PROJEKTS SAŅEM ATBALSTA INTENSITĀTI 40%) 

A.1. Projekta īstenošanas vieta Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

A.1.1. VRG Lauku teritorija (Ropažu novads un Salaspils novada lauku teritorija). 1 Izziņa no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, vai 

uzņēmuma darbības reģistrēto darbības vietu. 

B.3.; B.3.1.; B.3.2. A.1.2. Salaspils pilsēta. 0 

Atbalsta intensitāti +10% var saņemt, ja uzņēmums reģistrēts vai tiks reģistrēts VRG Lauku teritorijā un projekta īstenošanas vieta būs lauku teritorija  

B.2. Investīcijas vērsta uz Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

B.2.1. Veselības aprūpes pakalpojumu attīstību (Atbilst Nace kodiem*) 2 Projekts kopumā.  

B.4. 

*Nace kodi: 86; 86.1; 86.10 ; 86.2; 86.21; 86.22; 86.23; 86.9; 86.90.  Atbalsta intensitāti +25% var saņemt, ja investīcija vērsta uz veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu. B.2.1.Minimālais 

punktu skaits 2.  

Atbalsta intensitāti +25% var saņemt, ja kritērijā "Veselības pakalpojumu attīstība" minimālais punktu skaits ir 2 

C.3. Sociālā uzņēmējdarbība Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

C.3.1. Projektu iesniedzējs plāno reģistrēt sociālo uzņēmumu vai ir reģistrēts sociālais 

uzņēmējs. 

2  Projekts kopumā. 

  

C.3.2. Projekta mērķis atbilst sociālās uzņēmējdarbības mērķiem*. 2 

*Radīt labvēlīgu un nozīmīgu sociālo ietekmi, nodarbinot mērķa grupas vai uzlabojot dzīves kvalitāti sabiedrības grupām, kuru dzīvi ietekmē sabiedrībai būtiskas problēmas (piemēram, 

sociālo, veselības aprūpes vai izglītības pakalpojumu sniegšana, kā arī specializētu preču ražošana vai veicot citas sabiedrībai nozīmīgas darbības, kas rada ilgstošu pozitīvu sociālo ietekmi 

(piemēram, iekļaujošas pilsoniskas sabiedrības veidošana, atbalsts zinātnei, vides aizsardzība un saglabāšana, dzīvnieku aizsardzība vai kultūras daudzveidības nodrošināšana). Sociālā 

uzņēmuma likums. 

Punktu skaits kritērijā "Sociālā uzņēmējdarbība" kopā   

 Atbalsta intensitāti +25% var saņemt, ja kritērijā "Sociālā uzņēmējdarbība" minimālais punktu skaits ir 2 



11 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

D.4 Aprites ekonomika*. Obligats nosacījums - pievienots tehnoloģiskā procesa 

apraksts brīvā formā 

Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

D.4.1 Projekts kopumā virzīts uz aprites ekonomiku (investīcija vismaz 70% vērsta uz 

resursu atkārtotu pārstrādi). 

2 Obligāti iesniedzamais dokuments - Tehnoloģisko 

procesu apraksts brīvā formā, ja atbalsta pretendents 

vēlas saņemt papildus atbalsta intensitāti kritērijā “Aprites 

ekonomikas risinājumi”. 

B.6. 

D.4.2. Projekta investīcijas nav vērstas, vai vērstas daļēji uz resursu atkārtotu pārstrādi 

>70%. 

0 

*Aprites ekonomika. Produktu ražošanas un patēriņa modelis, kas ietver resursu ieguvi un sadali, atkārtotu izmantošanu, iekārtu remontu, atjaunošanu un pārstrādi, lai izmantotie resursi tiktu 

lietoti maksimāli ilgi, pirms tie kļūst par neizmantojamiem atkritumiem. 

Punktu skaits kritērijā "Aprites ekonomika" kopā   

 Atbalsta intensitāti +10% var saņemt, ja kritērijā "Aprites ekonomika" minimālais punktu skaits ir 2 

E.5. INOVĀCIJA. Projekta idejas novitāte VRG teritorijā Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

E.5.1.1 Projekta iesniegumā ir pietiekami skaidri pamatota inovācija un projekta ideja ir 

inovatīva. 

2 B.7. 

E.5.1.2 Projekta ideja nav inovatīva. 0 

E.5.2. Inovācijas mērogs Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

E.5.2.1. Inovācija valsts mērogā. 2 B.7. 

  E.5.2.2. Inovācija VRG teritorijā. 1 

E.5.2.3. Inovācija uzņēmuma mērogā. 0 

Punktu skaits kritērijā "Inovācija"  kopā   

 Atbalsta intensitāti +15% var saņemt, ja kritērijā "Inovācija" minimālais punktu skaits ir 3 

F.6. Eksportspējīgi produkti/ pakalpojumi Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

F.6.1 Projekts vērsts uz eksportspējīga produkta ražošanu vai attīstīšanu, vai 

pakalpojuma sniegšanu un tas pamatots projekta iesniegumā. 

2 Obligāti iesniedzamais dokuments: Eksporta potenciāla 

analīze brīvā formā, ja atbalsta pretendents vēlas saņemt 

papildus atbalsta intensitāti kritērijā “Eksportspējīgi 

produkti/ pakalpojumi”.  F.6.2. Uzņēmums uz projekta iesniegšanas brīdi ir eksportējošs, tas ir aprakstīts 

projekta pieteikumā. 

2 

F.6.3. Uzņēmums nav eksportējošs (šobrīd). 1 

Punktu skaits kritērijā "Eksportspējīgi produkti/pakalpojumi"  kopā   

 Atbalsta intensitāti +20% var saņemt, ja kritērijā "Eksportspējīgi produkti/pakalpojumi" minimālais punktu skaits ir 3 

KOPSAVILKUMS 



12 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

  ATBALSTA INTENSITĀTE KRITĒRIJS Summējas kopā 

A Atbalsta intensitāti +10% var saņemt, ja uzņēmums reģistrēts vai tiks reģistrēts 

VRG Lauku teritorijā un projekta īstenošanas vieta būs lauku teritorija, 

minimālais punktu skaits 1. 

Projekta īstenošanas vieta  

B Atbalsta intensitāti +25% var saņemt, ja investīcija vērsta uz veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu, minimālais punktu skaits 2. 

Projekta īstenošanas nozare. 

Veselības pakalpojumi. 

 

C Atbalsta intensitāti +25% var saņemt, ja kritērijā "Sociālā uzņēmējdarbība" 

minimālais punktu skaits ir 2. 

Projekta īstenošanas 

nozare. Sociālā 

uzņēmējdarbība. 

 

D Atbalsta intensitāti +10% var saņemt, ja kritērijā "Aprites ekonomika" 

minimālais punktu skaits ir 2. 

Aprites ekonomikas 

risinājumi. 

 

E Atbalsta intensitāti +15% var saņemt, ja kritērijā "Inovācija" minimālais punktu 

skaits ir 3. 

Inovatīvs projekts VRG

teritorijā. 

 

F Atbalsta intensitāti +20% var saņemt, ja kritērijā "Eksportspējīgi 

produkti/pakalpojumi" minimālais punktu skaits ir 3. 

Eksportspējīgi produkti/ 

pakalpojumi 

 

 *: Pamata likme 40%. Ja izpildās vairāki kritēriji vienlaikus, tad summējoties, intensitātes palielinājums nepārsniedz 65% 

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģija atbilstošu, tam jāiegūst šāds minimālais punktu skaits VISPĀRĪGAJOS KRITĒRIJOS, kas 

nepieciešami, lai saņemtu 40% atbalsta intensitāti. Papildus atbalsta intensitāti, bet ne vairāk, kā 65%, var saņemt, ja izpildās 

kāds no kritērijiem A;B;C;D;E;F 

12 

Punktu skaits vispārīgajos kritērijos.  25 

Ja vairāki projektu ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod projektam ar mazāko attiecināmo izmaksu summu, piešķirot 0,1 punktu. Ja arī tad vairāki projekti ieguvuši vienādu punktu 

skaitu, tad priekšroku dod projektam, kura projekta īstenošanas vieta ir lauku teritorija, Kritērijs A.1., piešķirot 0,1 punktu 

 

 

 

 

 

 

 



13 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

M2 PIEVILCĪGAS DZĪVES VIDES UN AKTĪVU KOPIENU ATTĪSTĪBA 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

  RĪCĪBA: 3. Vietējai sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas (Stratēģiskais projekts / Jauniešu centrs)      

  RĪCĪBA: 4.  Kopienu stiprināšana un sabiedrisko aktivitāšu dažādošana     

ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI 

  Kritērijs Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

A.1. Projekta iesniedzējs un projekta iesniegums atbilst SVVA Stratēģijai, 

Rīcībai un mērķim. 

Jā/ Nē B.2. 

2) Projekta iesniedzējs atbilst MKN Nr.580 25.p. un VRG Ropažu Salaspils partnerības sludinājumā projekta iesniedzējam izvirzītajām prasībām (MKN Nr.580 7.p.); 2) Projekta 

iesniegums atbilst SVVA Stratēģijai, rīcībai, kārtas sludinājumā noteiktām prasībām (MKN Nr.580 9.1.p.); 3) Projekts sasniedz projekta mērķi, kas atbilst MKN Nr.580 4.2.p. 

minētajam mērķim. 

A.2. Projekta īstenošana paredzēta VRG teritorijā. Ropažu vai Salaspils 

novados, tai skaitā Salaspils pilsētā vai Vangažu pilsētā. 

Jā/ Nē Papildus iesniedzamie dokumenti: Izziņa no e-vides par 

dzīves vietas deklarāciju, vai uzņēmuma darbības 

reģistrēto darbības vietu. 

B.7., B7.1. 

Kritērijam "Jā" atbilst, Projekta īstenošana paredzēta VRG darbības  teritorijā (MKN Nr.580 9.3.p.) Ropažu un Salaspils novadi.  

Ja kādā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 

VISPĀRĪGIE KRITĒRIJI 

1 Projekta iesnieguma sagatavotība un pamatojums (punkti summējas) Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

1.1. Projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams noteiktā 

budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā.  

1 vai 0 B.1.; B.2., B.10. 

1.2. Projekta iesniegumā ir pamatota projekta nepieciešamība: skaidri 

aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt un rezultātu, kādu 

vēlas sasniegt esošā situācija un piedāvāts risinājums. 

1 vai 0 B.2.1. 

  

1.3. Projekta iesniegumā ir skaidri pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai un nozīme VRG darbības teritorijas attīstībā. 

1 vai 0 B.2.1., B.2.7. 

1.4. Ir skaidri aprakstīts projekta finansēšanas plāns. 1 vai 0 B.2.1., B.10. 

1.5. Projekta iesniegumā ir izvērtēti iespējamie projekta īstenošanas un 

darbības riski, izstrādāts pamatots pasākumu plāns identificēto risku 

novēršanai vai samazināšanai. 

1 vai 0 B.2.1. 

1.6.* Projekta īstenošanas vieta ir Salaspils novadā 2 B.7., B7.1. 



14 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

Projekta īstenošanas vieta ir Ropažu novadā 0 

*Kritērijs tiek piemērots RĪCĪBA: 3. Vietējai sabiedrībai nozīmīgas iniciatīvas (Stratēģiskais projekts / Jauniešu centrs)  

2 Projekta Mērķa grupa Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

2.1. Projekta iesniegumā definēta mērķa grupa un tās lielums, tiešais 

labuma guvēju skaits un aprakstīts projekta īstenošanas nozīmīgums 

atbilstošo mērķa grupu vajadzību sasniegšanā. 

2  

B.2.5. 

 

  2.2. Nepilnīgi definētas mērķa grupas un to vajadzības, daļēji minēta 

vajadzību nodrošināšana, nav aprakstīts projekta nozīmīgums mērķa 

grupu vajadzību nodrošināšanā.  

1 

2.3. Projekts nesniedz ieguldījumu iedzīvotāju (t.sk. mērķa grupu) 

vajadzību risināšanai, mērķa grupas apraksts vispārīgs, nav 

identificēti tiešā labuma guvēji un ieguvumi. 

0 

3 Budžets Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

3.1. Projekta iesniegumā plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 

mērķa un rezultātu sasniegšanu. Ir veikta cenu aptauja. Cenu izpētes 

dokumenti saprotami, pamatota piegādātāja/ darbu veicēju izvēle. 

Norādīti pamatojami finansējuma avoti (konta izdruka, aizdevums 

u.c.). 

2  

 

B1; B2; B8; B9; B10; C; D.  

3.2. Projekta iesnieguma budžets daļēji atbilst mērķim un 

sasniedzamajiem rezultātiem. Nepilnīga cenu izpēte. Atsevišķas 

izmaksu pozīcijas nav samērojamas ar plānotajiem rezultātiem. Nav 

norādīti  vai daļēji norādīti finansējuma avoti.  

1 

3.3. Projekta iesniegumā plānotās izmaksas nav pamatotas un/vai 

orientētas uz plānotā mērķa un sasniedzamo rezultātu sasniegšanu 

vai arī nav skaidri pamatotas projektā. Nav veikta cenu aptauja. Nav 

norādīti finansējuma avoti. 

0 

4 Projekta iesniedzēja kapacitāte sasniegt projekta mērķi un rezultātus Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

4.1. Sniegta informācija par atbalsta pretendenta līdzšinējo darbību, 

plānotajām aktivitātēm, projekta iesniedzēju kapacitāti īstenot projektu 

un sasniegt projekta mērķi. Iesniedzēja īstermiņa un ilgtermiņa 

darbības mērķi, pieejamie resursi un kapacitāte ir dokumentāri 

pierādāmi un pamatoti. 

2  

A.1., B.2., C. 



15 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

4.2. Sniegta informācija par atbalsta pretendenta līdzšinējo darbību, 

plānotajām aktivitātēm, projekta iesniedzēju kapacitāti īstenot projektu 

un sasniegt projekta mērķi. Nav sniegta informācija par pieejamiem 

resursiem vai arī nav informācija par iepriekšējo pieredzi projektu 

īstenošanā, vai nav īstermiņa un ilgtermiņa mērķi pamatoti 

pieteikumā. 

1 

4.3. Nav sniegta informācija par atbalsta pretendenta līdzšinējo darbību, 

pieredzi projektu īstenošanā, nav sniegta informācija par īstermiņa un 

ilgtermiņa plāniem un pieejamajiem resursiem projekta mērķa 

sasniegšanai. 

0 

5 Projekta rezultātu pieejamība Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

5.1. Projekta rezultāti ir publiski pieejami neierobežotā laikā (neskaitot 

sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. 

2  

 

 

 

B.2.5.  

5.2. Projekta rezultāti ir publiski pieejami ierobežotā laikā (neskaitot 

sezonalitāti) jebkuram iedzīvotājam. 

1 

5.3. Projekta rezultāti ir pieejams ierobežotā laikā (neskaitot sezonalitāti) 

un nelielai mērķagrupai. 

0 

6 Projekta iesnieguma dokumentācija* Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

6.1. Projekta iesniegumam pievienoti un  atbilstoši noformēti 

nepieciešamie dokumenti. 

1* D. 

Obligāti iesniedzamie dokumenti: MK Nr. 580, 49.p.., 

54.p. un 55.p. 6.2. Projekta iesniegumam nav pievienoti un  atbilstoši noformēti 

nepieciešamie dokumenti. 

0 

6.3. 
Papildus punkti būvniecības projektiem:  ja uz projekta iesniegšanas 

brīdi ir iesniegti visa būvniecības uzsākšanas dokumentācija: 

Būvprojekts, iepirkuma dokumentācija, būvatļauja, līgumi ar darbu 

veicējiem u.c. nepieciešamā dokumentācija. 

1 

* Dokumenti saskaņā ar MK 580 noteikumu, 48.punktu. https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-

attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on 

* Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem:  

Ja projekta iesniegums un tā pavaddokumenti ir iesniegti LAD EPS  sistēmā, bet tie nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 

prasības (MK 2018.gada 4.septembra not. Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis 

projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir 

https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-to-sagatavosana?&search=on


16 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām neapkopotā dokumentā u.tml.). 

7 Kopprojekts Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

7.1. Projekts ir kopprojekts. 1  

Projekts kopumā 7.2. Projekts nav kopprojekts. 0 

8 INOVĀCIJA. Projekta idejas novitāte VRG teritorijā Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

8.1. Projekta iesniegumā ir pietiekami skaidri pamatota inovācija un 

projekta ideja ir inovatīva. 

2  

B.5., B.5.1. 

8.2. Projekta iesnieguma ideja nav inovatīva. 0 

9 

Inovācijas mērogs 

Vērtējums/punkti Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

9.1. Inovācija valsts mērogā. 2  

B.5., B.5.1. 9.2. Inovācija VRG teritorijas mērogā. 1 

9.3. Inovācija pilsētas, pagasta, ciema mērogā vai nav inovācijas. 0 

10 Projekta prezentācija Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

10.1. Atbalsta pretendents prezentē projekta ideju VRG padomei.  1 Atbalsta pretendenta pašnovērtējuma veidlapa (atbalsta 

pretendents pašnovērtējuma veidlapā norāda, vai plāno 

prezentēt projektu VRG padomei). 
10.2. Atbalsta prerendents neprezentēs projektu VRG padomei. 0 

10.3. Projekta iesniegumā plānots klātienes projekta atklāšanas pasākums 1 Atbalsta pretendenta pašnovērtējuma veidlapa (atbalsta 

pretendents norāda pašnovērtējuma veidlapā, vai plāno 

klātienes atklāšanas pasākumu). 
10.4. Projekta iesniegumā nav plānots klātienes projekta atklāšanas 

pasākums 

0 

Maksimāli iespējamais punktu skaits vispārīgajos vērtēšanas kritērijos:  22 

Minimālais punktu skaits vispārīgajos vērtēšanas kritērijos, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu atbilstošs vietējās 

attīstības stratēģijai:  
10 

Ja projekts vispārīgajos vērtēšanas kritērijos saņem mazāk kā 10,00 punktus, projekts tiek  atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek 

tālāk vērtēts.  

KRITĒRIJI - ATBALSTA INTENSITĀTES NOTEIKŠANAI 

M Sociāli mazaizsargāto grupu interešu atbalsta aktivitātes (papildus 

intensitāte +20%) 

Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 



17 
Biedrība “Ropažu Salaspils partnerība”. 3.kārtas sludinājums. LEADER. 

M.1. Projekta mērķis vērsts uz sociāli mazaizsargāto grupu interešu 

aktivitātēm* 

2 B.2.5. 

Obligāti iesniedzamie dokumenti: Mērķauditorijas,   

vajadzību apzināšanas dokumentācija (piemēram, 

aptaujas, anketēšana u.tml.)  

M.2. Projekta mērķis nav vērsts uz sociāli mazaizsargāto grupu interešu 

aktivitātēm* 

0 

MK noteikumi Nr.32, Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām: 2.1. ģimenes, kuras audzina 3 un vairāk bērnus; 2.2. nepilnās ģimenes; 2.3. invalīdi; 2.4. per-as virs darbaspējas 

vecuma; 2.5. 15–25 gadus veci jaunieši; 2.6. per-as, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm; 2.7. ilgstošie bezdarbnieki; 2.8. bezpajumtnieki; 2.9. cilvēktirdzniecības upuri; 2.10. 

politiski represētās per-as; 2.11. per-as, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; 2.12. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās per-as un viņu ģimenes; 2.13. per-as ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, 

azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu ģimenes; 2.14. ģimenes, kuras audzina bērnu invalīdu; 2.15. bērni; 2.16. no vardarbības cietušās per-as. 

J Stratēģiskais projekts*. Jauniešu centra izveide (papildus intensitāte 

+10%)   

Vērtējums/ 

punkti 

Projekta iesnieguma attiecīgā sadaļa 

J.1. Projekta mērķis paredz Jauniešu centra izveidi VRG teritorijā 2  

B.1., B.2. J.2. Projekts mērķis neparedz Jauniešu centra izveidi VRG teritorijā 0 

* Pamata likme 70% 

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģija atbilstošu, tam jāiegūst šāds minimālais punktu skaits VISPĀRĪGAJOS 

KRITĒRIJOS, kas nepieciešami, lai saņemtu 70% atbalsta intensitāti.  Papildus atbalsta intensitāti, var saņemt, ja 

izpildās kāds no kritērijiem M vai J 

10 

Punktu skaits VISPĀRĪGAJOS KRITĒRIJOS  22 

Ja vairāki projektu ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod projektam, kuram projektā ir zemāks atbalsta izmaksu apjoms uz 1 labuma guvēju (atbalsta finansējums / labuma guvēju 

skaitu). 

 

 


